One should, looking into the text quoted above, talk not as much about Medieval law being inspired by the Roman regulations, as about the identical regulations in both cases. After all, a fragment of *Digesta* has been copied and incorporated by the bishop of Chartres into his

⁴⁰ Joh. Sal. *Policr.* 5.15: “Quae vero de praesidibus aliisque iudicibus dicta sunt, debent et apud proconsuls, quos nostrates vulgariter dicunt iustitias esse errantes, optinere. Et nomen quidem erroris, etsi non officio, personis tamen eorum convenit, qui euntes post concupiscentias suas in sectatu avaritiae et depraedatione popularium a tramite aequitatis aberrant. Debent autem officia omnium esse gratuita, ut nihil ultra statutum exigatur sed nec recipiatur. Sed forte quid statutum sit quaerip. Plebiscito continetur ne quis praesidum munus donumue caperet, nisi esculentum poculentumue, et id quidem intra dies proximos prodigatur. Quod et ad proconsuls aliosque magistratus ex mandato principis transit. Non vero in totum debent exeniis abstinere, sed modum adhibere. Ut uero nec in totum abstineant nec auare modum exeniorum excedant, diuus Severus et imperator Antoninus elegantissime sunt epistola moderati. Cuius epistolae verba sunt haec: Quantum ad exenia a pertinet, audi quod sentimup. Vetus proverbium est: Nec omnia, nec semper, nec ab omnibup. Nam valde inhumanum est a nemine accipere; sed passim, vilissimum; et per omnia, avarissimum. Quod autem mandatis continetur, ne donum vel munus ipse proconsul vel qui in alio officio erit accipiat ematve quid nisi victus cotidiani causa, quod ad exenia iam non pertinet sed ad ea quae edulium excedant usum. Sed nec exenia producenda sunt ad munerum qualitatem. Licet enim patrociniuum iustum possit vendere advocatus et peritus iuris sanum consilium, iudicium vendere omnino non licet?”. Translation taken from: John of Salisbury, *Policraticus*, ed. and transl. C.J. Nederman, Cambridge 2000, p. 96-97.

own work, which by itself, one may add, was of significant importance for the development of medieval lawyers⁴¹.

CONCLUSIONS

In medieval Europe problems concerning accepting gifts by public officials were no less important as they had been in ancient Rome. Thus it is not surprising that apart from the gloss, the Kórník manuscript devotes an additional miniature to that very problem, especially that the reception of the disputed Roman regulation was already wide and about to become even wider.

The current practice dictates that the legislator should be as precise as possible, which rarely seems to work. In the Polish criminal code there is a penalty prescribed for the active and passive bribery⁴². The doctrine states that the term ‘profit’, qualified as a bribe, does not apply to small gifts presented at special occasions (like, for example, a visit). There is, however, no consensus about what exactly small gifts are, although flowers, confectionery and sometimes alcohol have been cited as examples.